Proc. Leg. nº 4059/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2557/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Excluir do estacionamento “Zona Azul” os
bolsões da Av. dos Esportes.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Os Vereadores LUIZ MAYR NETO e FRANKLIN
DUARTE DE LIMA apresentam a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos

termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Excluir do estacionamento “Zona Azul” os bolsões da Av. dos
Esportes.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

excluir do estacionamento “Zona Azul” os bolsões da Av. dos Esportes. AS vagas

permanecem vazias grande parte do dia e a cobrança tem inibido clientes do

comércio local, representando um retrocesso para a economia do munícipio.

Próximo ao CEV também há o agravante do longo tempo para os atendimentos,

obrigando que os usuários do estacionamento gastem ainda mais por uma demora

que não deram causa.

Valinhos, 30 de agosto de 2024.

AUTORIA: MAYR, FRANKLIN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42408183US6AMWK3
		2024-08-30T10:24:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura